1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
Typenschlüssel
EL3E-
Typ
A
AB
Analogelektronik für Proportional-Wegeventile mit einem
Elektromagnet
Analogelektronik für Proportional-Wegeventile mit zwei
Elektromagneten
Externe Analogelektronik
Nennversorgungsspannung
12V
24V
12
24
Die externe Ausführung der Analogelektronik EL3E-12
und EL3E-24 ist zur Steuerung der Proportional-
Wegeventile der Reihe PRM2 mit einem (EL3E-xxA)
bzw. zwei Elektromagneten (EL3E-xxAB) bestimmt. Die
Elektronik erfüllt die Funktion eines Verstärkers und
Umformers des Eingangssignals mit definierter
Übertragungscharakteristik. Der Vorteil der externen
Elektronikausführung besteht in der Möglichkeit, diese
gemeinsam mit anderen Elektroelementen des
Systems in ein Normgehäuse auf eine Normschiene
35,7 x 7,5 nach DIN 50 022 im Schaltschrank zu
integrieren, d.h. durch das fehlende Kunststoffgehäuse
mit der integrierten Elektronik kann der Einbauraum des
Wegeventils kleiner sein. Die Elektronik ist hiermit vor
unerwünschten Vibrationen geschützt und kürzere
Signalwege des Eingangssignals gewährleisten eine
höhere Widerstandsfähigkeit des Systems gegen evtl.
Störungen. Die leichte Zugänglichkeit der Elektronik-
Einstellelemente (Trimer) gestattet durch Änderung der
Parameter eine einfache Anpassung an den Einsatzfall
oder an das jeweilige Proportionalventil. Die elektrische
Ausführung der Elektronik entspricht weitgehend der
Elektronik, die auch bei den Proportional-Wegeventilen
PRM2 als integrierte „ on bord- Elektronik“ verwendet
wird. Geändert wurde nur die Anordnung der
Einstellelemente.
EL3E-24ABEL3E-24A
� Die elektronischen Steuereinheiten EL3E
dienen zur Steuerung
der Proportional-Wegeventile PRM2
� NG 04, NG 06, NG 10
der Proportional- Wegeventile
� Kompakte Einheiten zur Montage auf
Normschienen nach DIN 50 022
� Schutzart - IP20
HD 9145
7/2012
Externe Analogelektronik
zur Steuerung PRM2
EL3E-12
EL3E-24
Ersetzt
HD 9145 12/2005
2
HD 9145
Technische Parameter EL3E-12 Spezifikation
Nennversorgungsspannung 12 V DC
Bereich der Versorgungsspannung 11,2...14,7 V DC
Max. Ausgangsstrom 2,4 A für R�4 �
Eingangsleistung max. 25 W
Stabilisierte Spannung für Potentiometersteuerung 5 V DC/100 mA
Steuersignaltyp
0...20 mA
4...20 mA
+/-5 V
0...+5 V